
Til. Udenrigsministeriet, Asiatisk Plads 2, 1448 København K
Dato: 20. september 2013
Attn: Handels- og europaministerminister Nick Hækkerup
Emne. Handels- og europaministerens bebudede nedlægning af danske ambassader, konsulater mv.

Kære Hr. Nick Hækkerup,

Her til morgen via nyhederne hørte jeg i DR, at De ønskede at nedlægge nogle danske ambassader, 
konsulater o. lign. 
Min udenlandske kone og jeg blev lovformeligt gift i i Danmark i maj 2011. Men min kone er ikke 
højtuddannet, så udlændigeloven forhindrer os
i at søge familiesammenføring. Derfor rejser vi frem og tilbage mellem hendes land og Danmark.
Visumreglerne for Danmark er udformet således, at min kone skal indfinde sig i egen person på den 
danske ambassade (eller tilknyttet visumkontor) i det land, hvor hun er statsborger. Dersom De 
nedlægger den danske ambassade/konsulat, som min kone personligt skal møde op i, så tager jeg 
det for givet, at De så husker at få lavet visumreglerne om således at min kone og jeg kan have en 
anstændigt samliv - også her i Danmark. 
Jeg er pt. efterlønner og senere pensionist. For efterlønnere har man her i Danmark lavet en regel 
om, at efterlønnere kun må opholde sig uden for EØS/Schengen-lande i max. 3 måneder pr. 
kalenderår? En sådan regel forhindrer yderligere min kone jeg i at have et anstændigt samliv, både 
her i Danmark og i hendes hjemland.
Hvis så min kones ambassade/konsulat med tilh. visumkontor nedlægges, så er der kun een vej for 
fortsat at have et ordentligt samliv - og det er en ændring af visumreglerne for visum til Danmark. 
Det håber jeg De er menneske nok til at kunne både indse og gøre noget ved.
Det er med vilje, jeg ikke nævner min kones udenlandske statsborgerskab. 
Jeg skal høfligst gøre opmærksom på, at det er Deres personlige mening og holdning til ovennævnte 
indlæg, jeg ønsker at se. Selvom De skulle videresende denne henvendelsetil en Ministersekretær, 
rådgiver, anden politisk instans eller person, skriv da til mig alligevel, hvad De agter at gøre 
desangående.
Undlad venligst at komme med forslag om at jeg blot kan søge at blive udenlandsdansker og andre 
ideer. 
Jeg ser frem til at høre fra Dem.

Med venlig hilsen

Claus Nissen
Grønlandsparken 78 C
6715 Esbjerg N
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